
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی روز سه شنبه در  همایش 
»اجرای برجام؛ فصل نــو در اقتصاد ایران« که با حضور 
١٢٠٠ نفر از فعالان اقتصادي کشور برگزار شد، گفت:  
تحریم رفت؛ راه طولانی تا توسعه و ساختن ایران را باید 
با هم طی کنیم و بخش خصوصی رقابتی و غیررانتی، در 

این عرصه مسئولیت سنگینی دارد.
رئیس جمهوری با قدردانــی از رهبر معظم انقلاب 
به خاطر هدایت هــا، حمایت هــا و اعتمــاد کامل به 
مذاکره کنندگان هسته ای، اظهار داشت: ملت ایران در 
خرداد 9٢ بر وسوسه شیطانی ناامیدی، مهر باطل زد و 
ما با یک تیم قوی مذاکره کننده وارد صحنه گفت وگوها 
شــدیم و در این میان خیلی ها می خواستند که پایان 
مذاکرات، موفقیت ایران نباشد و در همین ارتباط دست 

به توطئه کاهش قیمت نفت زدند اما به نتیجه نرسیدند.
روحانی افزود: اگر رئیس تیــم مذاکره کننده فردی 
جز دکتر ظریف بود، مذاکرات به نتیجه نمی رســید و 
قرارگیری دانشمند برجسته ای چون دکتر صالحی کنار 
وزیر خارجه، لطف الهی بود و یار سوم تیم مذاکره کننده 
نیز وزیر دفاع بود. تلاش این سه رکن مذاکرات، ادعاها 
علیه ایران را مُهر پایان زد.رئیس جمهوری همچنین با 
اشاره به این که »امروز مسأله اصلی ما رفع کامل رکود، 
رونق اقتصادی و ایجاد اشــتغال اســت«، تصریح کرد: 
برجام آغاز حرکت شــتابان اقتصادی در کشور است. 
روحانی با مرور پرونده هسته ای و تلاش دشمنان در این 
عرصه گفت: رسیدن به موفقیت در موضوعی پیچیده 
که از سوی استکبار و صهیونیزم و رقبای نااهل و خصم 
نااهل طراحی شده بود، ساده و آســان نبود. افراطیون 
در واشــنگتن و نیویورک همواره تــلاش می کردند تا 
نگذارند این روز در تاریخ ثبت شود. خیلی ها خواستند 
موفقیت های ٢3 تیرماه 94 و ٢6 دی ماه 94 نباشــد و 
مذاکرات بی نتیجه باشد. آنها با هواپیمای اختصاصی به 
ژنو و وین رفتند و گفتند صبر کنید و چند ماه دیگر به 
ما فرصت بدهید تا قیمت نفت را پایین آوریم و ایران را 
به زانو درآوریم. روحانی خاطرنشان کرد: برخی فلسفه 
بافتند و تاریخ را به استناد آوردند و گفتند مگر پرهیز از 
رویارویی و جنگ با شیطان امکان پذیر است؟  ما راهی جز 
جنگ و جنگیدن و ویران کردن و ویران شدن نداریم. اما 
ملت ما در ٢4 خرداد 9٢ به تمام این افکار و سخنان مُهر 
باطل زد و در انتخابات خرداد 9٢ اعلام کرد ما خواهان 
تعامل سازنده با جهان هستیم. رئیس جمهوری در ادامه 
با تجلیل از تیم مذاکره کننده هسته ای گفت: اگر رئیس 
تیم مذاکره کننده هســته ای غیر از آقای دکتر ظریف 

بود به اینجا نمی رســیدیم. روحانی خاطرنشان کرد: با 
شناختی که طی دوران انقلاب نسبت به دیپلمات های 
کشور داشتم، بی شــک قوی ترین فردی را که در این 
زمینه فکــر می کردم این بار مســئولیت را می تواند به 
مقصد برساند به عنوان وزیر خارجه برگزیدم و این یکی 
از توفیقات الهی بود. رئیس جمهوری اضافه کرد:  از مقام 
معظم رهبری تشکر می کنم اولا به خاطر اعتماد کامل 
ایشان به شخص وزیر امورخارجه و بعد به خاطر این که 
پیشنهاد مرا قبول کردند که امر مذاکره با 6 قدرت را از 
دبیرخانه شورای امنیت به وزارت  خارجه ببریم و اگر این 
هم نمی شد کار ما سخت بود. خدمت ایشان گفتم وقتی 
پرونده را از دبیرخانه شــورای امنیت به وزارت خارجه 
می بریم، پیامی به دنیا می دهیم که موضوع هســته ای 
امنیتی نیست بلکه سیاسی است و این به ما کمک کرد 
تا موفق شویم. حال این که در این مذاکرات 3٠ماهه چه 
سختی هایی گذشت بماند برای کتاب خاطرات در آینده .

روحانی همچنین با قدردانــی از دکتر صالحی گفت: 
در مســیر راه خداوند ما را یاری کرد و برادری را در کنار 
دکتر ظریف قرار داد که از لحاظ فنی در ســطح بالایی 
قرار داشت چون این کار یک کار سیاسی، فنی، حقوقی، 
اقتصادی و بسیار پیچیده بود و انصافا از لحاظ فنی آقای 
دکتر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی همان مردی 
که در خانه ملت ســخن ها گفت، از لحاظ فنی بســیار 
کمک کرد و ایشــان علاوه بر این کــه از لحاظ جایگاه، 

معاون رئیس جمهوری و رئیس ســازمان انرژی اتمی 
است از لحاظ دانش هســته ای هم یکی از سرآمدهای 

کشور است و شاید هم در رشته خودش بهترین باشد.
 رئیس جمهوری خاطرنشــان کرد: در مسیر راه یار 
ســومی نیز لازم بود و این بار آقای دکتر دهقان، وزیر 
دفاع پا به میدان گذاشت که در پرونده پی ام دی تلاش 
این سه بزرگوار ما را به نقطه ای رساند که شورای حکام 
آژانس بعد از ١٢ سال پرونده هسته ای ایران را مختومه 
اعلام کرد و بست. وی خاطرنشان کرد: کار بسیار بزرگ 
و مهمی صورت گرفته اســت و در تاریخ سازمان ملل 
متحد هیچ کشوری را به شورای امنیت و فصل هفتم 
و ماده 4١ و 4٢ نبردند مگر آن که یا حکومت آن کشور 
سرنگون شــود یا جنگ را به آن ملت تحمیل کردند یا 
به طور کامل آن ملت را تســلیم کردنــد، تنها نمونه 
استثنایی جمهوری اسلامی ایران است. رئیس جمهوری 
خاطرنشان کرد: از طرف ملت ایران خدا را شکر می گویم 
که هرچه طلــب کردم از خدا بــر منتهای همت خود 

کامران شدم.

تا انتخاباتگپ

ازاعتمادرهبریبهوزیرخارجهتشکرمیکنم
رئیس جمهوری در همایش »اجرای برجام؛ فصل نو در اقتصاد ایران« : 

   اگر رئیس تیم مذاکره کننده فردی جز دکتر ظریف بود، مذاکرات به نتیجه نمی رسید

سخنگوی شورای نگهبان: 

 از وساطت لاریجانی برای 
رد صلاحیت شدگان مجلس خبری ندارم
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مصباحی مقدم:  

لیستجامعتینبرایخبرگانهفته
آیندهنهاییمیشود

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز از نهایی شدن 
لیست جامعتین طی هفته آینده خبر داد.

به گزارش تســنیم، حجت الاســلام غلامرضا 
مصباحی مقدم اظهار کرد:  جامعه روحانیت مبارز در 
انتخابات مجلس در قالب ائتلاف اصولگرایان شرکت 
می کند .وی افزود:  درباره لیســت نهایی جامعتین 
گفت:  لیست نهایی جامعتین طی این هفته یا هفته 

دیگر نهایی خواهد شد.

آیت الله واعظ طبسی:  

مجلسیکدستنمیتواندمجلس
فعالیباشد

نماینده ولی فقیه در خراســان گفت:  باید همه 
ســلایق احســاس کنند که می توانند در مجلس 
حضور داشته باشند، البته به شرط آن که ایمانشان 
به انقلاب، قانون اساســی و ولایت درســت باشد. 
 به گزارش ایســنا، آیت الله واعظ طبســی در دیدار

با اعضای هیأت نظارت بر انتخابات خراسان رضوی، 
با تاکید بر این که در مجلس یکدســت و بسته راه 
برای اظهار نظر، بحث و گفت وگو باز نمی ماند، افزود: 
امیــدوارم این مجلس با تلاش منطقــی و اصولی 
مسئولان، مجلسی باشــد که تفکرهای متفاوت 
با حفظ اعتقاد و ایمان به قانون اساســی و انقلاب، 

بتوانند به آن راه یابند.

تابش:  

شاهدپالسهایمثبتبرای
ردصلاحیتشدگانهستیم

نماینده مــردم اردکان در مجلس تصریح کرد: 
برای نمایندگان فعلی مجلس که در انتخابات آتی 
صلاحیت شان از ســوی هیأت های نظارت احراز 
نشده، امید بسیاری برای تایید صلاحیت وجود دارد.

محمدرضا تابش در گفت وگو با خبرآنلاین با اشاره 
به رایزنی های انجام شده با شورای نگهبان برای احراز 
صلاحیت نمایندگان ردصلاحیت شده گفت:  شاهد 
پالس های مثبتی برای تایید صلاحیت نمایندگان 

ردصلاحیت شده هستیم.
وی  تابش همچنین درباره صلاحیت اصلاح طلبان 
تصریح کرد: برای اصلاح طلبان نیز امید و احتمال 
بسیاری وجود دارد که تعداد بسیاری از آنها به عرصه 

رقابت های انتخاباتی بازگردند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس در گفت وگو با 
»شهروند«: 

بابکزنجانیقصدیبرایبرگرداندن
پولبیتالمالندارد

بابک زنجانی که از دادگاه 
یک ماه مهلــت گرفته  در 
آخرین جلسه ای که با وکلای 
شرکت نفت داشته متعهد 
شده است که با لغو تحریم ها 
این بدهی از طریق یک بانک 
چینی پرداخت می شود. در 
همین حال، امیرعباس سلطانی، عضو کمیسیون 
انرژی در کمیته مشــترک پیگیــری پرونده بابک 
زنجانی در مجلــس می گوید:  زنجانی قصدی برای 
بازگرداندن بدهی خود ندارد و هر روز برای نپرداختن 

این پول بهانه ای جدید می آورد. 
 آیا با لغو تحریم ها بابــک زنجانی بدهی 
2میلیارد یورویی خود را به شــرکت نفت 

پرداخت  می کند؟
 با توجه به این که تحریم ها برچیده شــده است، 
قاعدتا او بایــد هر چه ســریع تر و طی همین یک 
ماهی که دادگاه به او مهلت داده اســت، این کار را 
انجام دهد چون ادعای بابک زنجانی همیشــه این 
بود که تحریم ها مانع می شود من این پول را انتقال 
دهم چون مدعی بود که پول دارد اما به دلیل وجود 
تحریم ها امکان جابه جایی این پول وجود ندارد اما 
الان قدر مسلم دیگر این بهانه وجود ندارد و دیگر به 
هیچ وجه بحث بانک چینی، ژاپنی و اروپایی مطرح 
نیســت و پس از این زنجانی به راحتی می تواند کار 

انتقال پول به حساب شرکت نفت را انجام دهد. 
 پس دلیل زنجانی برای این که بدهی خود را 

پرداخت نمی کند، چیست؟
من معتقدم حرف هایی که بابک زنجانی می زند 
در ادامه همان اقداماتی است که مرتبا در طول این 
3 سال انجام داده و می دهد و نگرانی ما این است که 
چرا مسئولان دولتی و دستگاه قضائی به حرف های 

این فرد استناد می کنند و به آن گوش می دهند. 
 یعنی شما می گویید نباید به حرف زنجانی 

اعتماد کرد؟
 به هیچ وجه. سوابق وی ثابت کرده است که تحت 
هیچ شــرایطی قابل اعتماد نیست. چون هزاران بار 
وعده داده اســت و یک بار به وعده خود عمل نکرده 
است.  احساس من همین است که او اصلا قصد ندارد 
این پول را برگرداند وگر نه اگر قصد چنین کاری را 

داشت حتما این کار در موعد مقرر انجام می شد. 
 پس چه بایــد کرد که او بدهــی خود را 

بپردازد؟
قوه قضائیــه باید تکلیف این پرونده را ســریع تر 
مشخص کند. هم قوه قضائیه و هم وزارت امورخارجه 
باید به این قضیه وارد شوند و فشار جدی به او بیاورند. 
به این معنا که دســتگاه قضائی اگــر عواملی که 
دست اندرکار بابک زنجانی بوده اند و در این تخلفات 
با او ارتباط داشــته اند آنها را هم به محاکمه بکشند 
قطعا زودتر نتیجه می گیرد، چون آن عوامل درحال 
حاضر از قانون به دور هستند و به نوعی گریز کرده اند، 
فشاری روی زنجانی و آنها نیست؛ بنابراین اگر روی 
باند بابک زنجانی فشار بیاورند این پول حتما قابل 
وصول است اما تا زمانی که فقط بابک زنجانی باشد و 
بقیه افراد که به نوعی قسِِر دررفته اند، احساس امنیت 
کنند، بازگشت این پول ها که متعلق به بیت المال 

است، امکان پذیر نیست . 
 اینکه زنجانی گفته بود اجازه بدهید من 
از کشور خارج شوم تا بروم پول ها را بیاورم، 

امکان پذیر است؟
 خیر، چنین چیزی امکان ندارد و من فکر می کنم 
که زنجانی در برخی مواقع بسیار کودکانه صحبت 
می کند و نمی دانم ما را چه فرض کرده است. در این 
روزگاری که بنا به گفته خود او می تواند با یک تماس 
تلفنی  هزار کار انجام دهــد، چرا نمی تواند پول ها را 
از حساب خود جابه جا کند؟ مگر دوره قرون وسطا 

است که بروند پول را بردارند، بار شتر کنند و بیاورند!
 اینکه گفته شده او پول خود را تبدیل به 
طلا کرده و نزد بانک معتبری به امانت گذاشته 

است، صحت دارد؟
خیر چنین چیزی امکان نــدارد چراکه من به 
ضرس قاطع می گویم که زنجانی به اندازه کافی 
در کشــورهایی همچون ژاپن، مالزی، ترکیه و 
تاجیکستان پول نقد دارد که با آنها بدهی خود را 
بپردازد اما نمی دانم چرا می خواهد زمان بخرد و 
به فکر چه معجزه ای اســت که قرار است برای او 

اتفاق بیفتد . 

خوشــبختانه با تلاش های سازنده دولت تدبیر 
و امید، بار دیگر قدرت و عظمت کشور جمهوری 
اســلامی ایران جهت تعامل و ایفای نقش موثرتر 
در عرصــه  بین الملل در حوزه اقتصــادی فراهم 
گردیده است. طی سال های گذشته، تحریم های 
ظالمانــه علیه کشــور عزیزمان موجــب ایجاد 
محدودیت ها و مضایقــی در ارائه خدمات بانکی 
بین المللــی به مشــتریان و فعالیــن اقتصادی 
کشور شده بود که با حمایت مقام معظم رهبری 
 و تــلاش دولت تدبیــر و امیــد و مجاهدت تیم 
مذاکره کننده ، ابرهای تیره تحریم پراکنده شد و 
آفتاب درخشان شکوفایی اقتصادی تابیدن گرفت 
.  بدینوسیله به اطلاع مشتریان ارجمند می رساند 
بانک ملی ایران با دارا بودن شبکه گسترده شعب 
و سابسیدری های خارج از کشور، آمادگی کامل 

برای ارائه خدمات ارزی و بین المللی را دارد.

آمادگی بانک ملی ایران برای حضور 
مقتدرانه در عرصه بانکداری بین الملل

ویژه

عضو حقوقدان شورای نگهبان از وساطت  رئیس 
مجلس درباره رســیدگی به صلاحیت تعدادی از 
نمایندگان فعلی اظهــار بی اطلاعی کرد و گفت: 
ممکن است با شخص آیت الله جنتی صحبت شده 

باشد. 
به گزارش ایرنا، نجات الله ابراهیمیان در پاســخ 
به این سوال که گفته می شــود علی لاریجانی، با 
شــورای نگهبان گفت وگو کرده است و این که آیا 
قرار است برخی حقوقدانان شــورای نگهبان در 
مجلس  حضور یافته و بــه اعتراضات نمایندگان 
فعلی رد صلاحیت شده رســیدگی کنند، گفت: 
ممکن است یکی دو نفر از اعضای شورای نگهبان 
چنین صحبتی کرده باشــند، اما  جلسه شورای 
نگهبان فردا تشــکیل خواهد شد، شــاید در این 
جلسه در این موضوع هم تصمیماتی گرفته شود . 
پیش از ایــن، نماینده بیجار در مجلس شــورای 
اســلامی از دیدار با علی لاریجانی برای گفت وگو 
با شورای نگهبان درباره نمایندگان رد صلاحیت 
شــده، خبر داده و گفته بود: در این راســتا آقای 
لاریجانی با اعضای شورای نگهبان گفت وگو کرد. 

محمد بیاتیان اظهار کــرده بود: آقای لاریجانی 
گفته است که من در این راستا با شورای نگهبان 
رایزنــی و با حقوقدانان صحبــت می کنم و اظهار 
امیدواری کرد که ســوء تفاهمات پیش آمده رفع 

شود. 
نامه نمایندگان به دبیر شورای نگهبان

در همین حال، جمعی از نمایندگان مجلس در 
نامه ای به دبیرشورای نگهبان خواستند که فارغ از 
تمایلات سیاسی نظارت کنندگان خدوم و محترم 
ترتیبــی اتخاذ گردد تا الک ریــز به جای پالایش 
سلایق سیاسی برای سرند عمل اقتصادی نامزدها 
به ویژه صاحبان پایــگاه و جایگاه اجتماعی به کار 

گرفته شود.
به گزارش ایســنا، در این پیام کــه به امضای 
نادر قاضی پور، مسعود پزشــکیان، الیاس نادران، 
غلامرضا مصباحی مقدم، علیرضا محجوب، احمد 
سالک و حمیدرضا فولادگر رســیده، آمده است: 
» این که در آستانه بررســی صلاحیت نامزدهای 
انتخابات دهمین دوره مجلس در آن نهاد محترم، 
لازم دانســتیم به عنوان وکلای ملت در راستای 
انجام تکلیف شرعی خویش تأکید نماییم که هیچ 
معروفی را اولی تر از غربالگری قوه مقننه از فســاد 
و واکســینه نمودن آن در برابر این بیماری مهلک 
نمی دانیــم. در پایان این نامه آمده اســت، توجه 
جنابعالی را به دریافت کنندگان کارت های بهادار 
از معاون اول محبوس دولت قبل و قاضی معزول و 
غاصب مدیرعاملی سازمان تأمین اجتماعی جلب 

می نماییم که نمونه ای از خروار است.«

حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه 
آقای روحانی، رئیس جمهوری درخصوص سرانجام مذاکرات هسته ای، 
با ابراز خرسندی از نتیجه دادن مقاومت ملت ایران در برابر تحریم های 
ظالمانه و عقب نشینی طرف های مقابل در اثر تلاش دانشمندان هسته ای 
 و کوشش های همه دست اندرکاران مذاکرات، بر پنج نکته مهم خطاب 

به  رئیس جمهوری تأکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رهبر معظم انقلاب اسلامی متن پیام 

معظم له به رئیس جمهوری به شرح زیر است:  
بسم الله الرحمن الرحیم

جناب آقاي دکتر روحاني
ریاست محترم جمهوري

با سلام و تحیت، خرسندي خود را از اینکه مقاومت ملت بزرگ ایران 
در برابر تحریم هاي ظالمانه و تلاش دانشــمندان هسته اي در پیشبرد 
این صنعت مهم و کوشش خســتگي ناپذیر مذاکره کنندگان، سرانجام 
طرف هاي مقابل را که برخي از آنان به دشمني با ملت ایران شهره اند، وادار 
به عقب نشیني و رفع بخشي از آن تحریم هاي زورگویانه کرد، ابراز مي دارم و 

از جنابعالي و هیأت مذاکره و شخص وزیر محترم و همه ي دست اندرکاران 
تشــکر مي کنم. عجالتاً نظر جنابعالــي را معطوف مــي دارم به اینکه : 
اولاً: مراقبت شود که طرف مقابل تعهدات خود را به طور کامل انجام دهد. 
اظهارات برخي از سیاستمداران آمریکایي در این دو سه روز کاملاً موجب 

بدگماني است.
ثانیاً:  به همه  مســئولان دولتي تذکر داده شــود که حلّ مشکلات 

اقتصادي کشــور در گرو تــلاش بي وقفــه و خردمندانــه در همه ي 
بخش ها در جهت اقتصاد مقاومتي اســت و رفــع تحریم ها به تنهایي 
بــراي گشــایش در اقتصاد کشــور و معیشــت مردم کافي نیســت .

ثالثاً:  در تبلیغات توجه شود که در برابر آنچه در این معامله به دست آمده، 
هزینه هاي سنگیني پرداخت شده است. نوشته ها و گفته هایي که سعي 
مي کنند این حقیقت را نادیده گرفته و خود را ممنون طرف غربي وانمود 

کنند با افکار عمومي ملت، صادقانه رفتار نمي کنند.
رابعاً:   همین اندازه دســتاورد نیــز در برابر جبهه  اســتکبار و زورگو، 
بر اثر مقاومت و ایســتادگي به دســت آمده اســت. این را باید همه ما 
درسي بزرگ براي همه ي قضایا و حوادث در جمهوري اسلامي بدانیم .

خامســاً: بار دیگر تأکید مي کنم که از خدعه و نقــض عهد دولت هاي 
مســتکبر بویژه آمریکا در این مســأله و دیگر مســائل غفلت نشــود .

موفقیت جنابعالي و دیگر مسئولان کشــور را از خداوند متعال مسألت 
مي کنم.

سیّدعلي خامنه اي
2۹ دی ۹۴

در پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه رئیس جمهوری درباره اجرای برجام مطرح شد
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